vBancop

Un banco con raices

ACTIVO

Disponible
Valores Publicos y Privados

Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera - Sector Financiero
Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera - Sector No Financiero

Créditos Diversos

Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera

Inversiones
Bienes de Uso
Cargos Diferidos e Intangibles

ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2024

| GUARANIES |

706.454.318.237
475.025.655.020
542.995.089.114
3.704.446.288.603
61.791.121.081
28.003.654.672
117.854.400.837
8.485.708.139
32.099.425.487

PASIVO

Obligaciones por Intermediacion Financiera - Sector Financiero
Obligaciones por Intermediacién Financiera - Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital Social

Prima de Emision

Reserva Legal

Reservas de Revaltio

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio
Utilidad antes de Impuesto a la Renta
Menos: Impuesto a la Renta

16.350.598.902
-1.207.000.000

| GUARANIES

2.088.082.829.909
3.046.008.074.915
19.017.663.225
13.700.655.234

5.166.809.223.283

510.346.437.907
382.497.205.442
7.190.000.000
41.859.625.647
973.034.864
62.682.973.052
15.143.598.902

TOTAL ACTIVO

5.677.155.661.190

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

5.677.155.661.190

PERDIDAS

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector Financiero
Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero

Pérdidas por Valuacion
Pérdidas por Incobrabilidad
Pérdidas por Servicios
Otras Pérdidas Operativas
Pérdidas Extraordinarias
Ganancias del Ejercicio

CUENTAS DE CONTINGENCIA

208.058.031.596

CUENTAS DE ORDEN

6.079.025.457.913

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2024

| GuARANiES |

24.133.915.340
36.136.935.428
246.763.766.487
33.757.496.512
4.853.979.140
159.793.981.090
10.500.000
15.143.598.902

GANANCIAS

Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector Financiero
Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin.-Sector No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera
Desafectacion de Previsiones

Ganancias por Valuacion

Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos

Ganancias por Servicios

Otras Ganancias Operativas

Ganancias Extraordinarias

| GuARANiEs

9.748.496.163
82.360.830.015
1.434.742.431
27.753.895.749
245.437.381.429
13.000.486.911
9.582.457.348
131.237.623.587
38.259.266

TOTAL

520.594.172.899

TOTAL

520.594.172.899

A) CARTERA CLASIFICADA

Total Riesgos (*)

Garantias Computables p/previsiones: Cob.s/Riesgos (**)

Riesgos Netos Afectados a Previsiones
Previsiones Minimas exigidas
Previsiones Genéricas

Previsiones Existentes en EE.CC.
(Superavit) o Déficit de Previsiones

CATEGORIA DE CLASIFICACION

3.534.252.104.999 | 677.347.515492 67.546.465.978

72.078.792.826

19.342.330.819 4.873.494.459 2.672.665.596

53.576.927.351 | 4431.690.297.520

1.158.146.539.506 254.315.059.803 41.767.076.800

28512779131

5.970.955.402 2.188.501.302 1.017.830.590

16.855.469.603 | 1.508.774.212.137

2.376.105.565493 |  423.032.455.689 25.779.389.178

43.566.013.695

13.371.375417 2.684.993.157 1.654.835.006

36.721.457.748 | 2.922.916.085.383

0 893.782.753 586.287.073

3.051.270.825 4.988.635.995 1.786.600.364 1.548.072.409

43.303.060.781 56.157.710.200

18.662.249.716

102.888.553.688

-28.068.593.771

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacién) y los créditos contingentes. Asimismo. incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**) El valor computable de las Garantias no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.

B) EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

CONCEPTO

Capital Integrado

Prima de Emision

Reserva Legal

Reservas de Revallio
Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio
TOTAL Patrimonio Neto

SALDO AL CIERRE
DEL EJERCICIO ANTERIOR

382.497.205.442

AUMENTO

MOVIMIENTOS
DISMINUCION

SALDO AL CIERRE
DEL PERIODO

382.497.205.442

7.190.000.000

7.190.000.000

41.859.625.647

41.859.625.647

973.034.864

973.034.864

0 62.682.973.052

62.682.973.052

62.682.973.052

15.143.598.902

62.682.973.052

15.143.598.902

495.202.839.005

77.826.571.954

62.682.973.052

510.346.437.907

C) RESULTADO DEL EJERCICIO

Resultados del Ejercicio

RELACION PORCENTUAL ENTRE EL RESULTADO DEL EJERCICIO Y EL PATRIMONIO NETO

% cierre del ejercicio anterior

% cierre del periodo

Anualizado al cierre del presente ejercicio

Patrimonio Neto

15,54 %

3,30 %

1321 %
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ENTIDAD

Conforme a la Resolucién Nro. 2 de fecha 17/08/2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular
DIR Nro. 008/2014 de fecha 22/05/2014 de la Comisién Nacional de Valores, se informa:

2 de abril de 2024 Banco para la Comercializacion y la Produccién S.A. (Bancop SA)

2 de abril de 2024

31 de diciembre de 2023

Evaluadora Latinoamerica S.A.

Per(i 750 Piso 2 - Oficina "B" Edificio Liberty, Asuncion, Paraguay
(59521) 226 244 Fax (59521) 228 130.

info@evaluadora.com

www.evaluadora.com

Fecha de calificacion o ultima actualizacion:
Fecha de publicacion:

Balance correspondiente al:

Calificadora:

Direccién:

Teléfono:

E-mail:

Pagina Web:

Nota: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacién para comprar, vender, mantener
un determinado valor o realizar una inversién, ni un aval o garantia de una inversion y su emisor.

Mayor informacion sobre esta calificacion en:
www.bancop.com.py
www.evaluadora.com

Av. Mcal. Lépez 3811 | 021 325 5000 | www.bancop.com.py




